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Maa- ja metsätalousministeriö  

 

 

Viite Lausuntopyyntö VN/18692/2025, pvm.12.6.2025 

 

Ympäristöministeriön lausunto maa- ja metsätalousministeriön 
asetusluonnoksesta koskien itämerennorpan metsästyskiintiötä 
metsästysvuosille 2025–2026 ja 2026–2027  

Maa- ja metsätalousministeriö on viitekohdassa mainitulla kirjeellään pyytänyt lausuntoa 

asetusluonnoksesta ja muistiosta koskien itämerennorpan kiintiömetsästystä metsästysvuosiksi 2025–2026 

ja 2026–2027.   

Tämän mukaisesti Itämeren norpan metsästykseen ei enää tarvita Suomen riistakeskuksen myöntämää 

pyyntilupaa, vaan itämerennorppia voidaan metsästää metsästysaikana alueellisen kiintiön puitteissa. 

Asetuksella sallittaisiin yhteensä enintään 425 itämerennorpan metsästys Perämeren-Merenkurkun 

kannanhoitoalueella metsästysvuosittain. Kiintiötä on nostettu 50 yksilöllä edelliseen kauteen verrattuna. 

Lounais-Suomen ja Suomenlahden kannanhoitoalueiden kiintiötä ei edelleenkään asetettaisi. Samaan 

aikaan Ruotsi on myöntämässä 400 yksilön metsästyskiintiötä alueelleen.  

Ympäristöministeriö haluaa muistuttaa, että itämerennorppa on Suomen lajien uhanalaisuusarvioinnin 

(2019) perusteella yhä silmälläpidettävä laji ja sen suojelutaso on epäsuotuisa luontodirektiivin 

viimeisimmässä raportoinnissa (2019).  

Ympäristöministeriö kiinnittää huomiota, muistioon, jossa todetaan, että kiintiötä voidaan nostaa 

metsästyskausien välillä, muutamalla asetusta riippuen kannan kehityksestä. Muistiossa ei kuitenkaan 

esitetä vaihtoehtoa, että kiintiöitä voitaisiin vähentää, riippuen kannan kehityksestä.  

Lisäksi ympäristöministeriö katsoo, että muistiossa tulisi esittää kerättyä tietoa itämerennorpan 

metsästyksen ja sivusaaliiksi jäävien yksilöiden sukupuolijakaumasta ja iästä. Näiden tietojen esittäminen 

olisi tärkeää, jotta voidaan arvioida metsästyksen ja sivusaaliiksi jäävien yksilöiden merkitystä kannalle ja 

sen kehitykselle yhdessä metsästyskiintiöiden kanssa.  

Luonnonvarakeskuksen tietojen mukaan kannan kasvu ei välttämättä ole niin voimakasta kuin asetuksen 

muistiossa annetaan ymmärtää. Lisäksi tulee muistaa, että ilmastonmuutos on yhä enenevässä määrin 

uhka, tälle ainoalle paranevassa tilassa olevalle Itämeren norppakannalle. Samoin uutena uhkana ovat 

etenkin Pohjanlahdelle ja erityisesti Perämerelle, suunnitellut merituulivoimalat ja niiden mahdolliset 

vaikutukset jääolosuhteisiin ja sitä kautta itämerennorpan lisääntymiselinympäristöjen määrään ja kannan 

kehitykseen.  Näin ollen ympäristöministeriö pitää esitettyä metsästyskiintiötä yhdessä Ruotsin kiintiön 

kanssa suurena, eikä kannata kiintiön nostoa.   

Lopuksi ympäristöministeriö haluaa kiinnittää erityistä huomioita Saaristomeren ja etenkin Suomenlahden 

itämerennorppakantojen tilaan, joka on äärimmäisen huono. Saaristomerellä arvioidaan olevan 200–300 

norppaa ja Suomenlahdella määrä on jopa alle 100 yksilön, joista suurin osa elää Venäjän puolella. Näiden 

kantojen tilan parantamiseksi tulisi pikaisesti ryhtyä toimiin erityisesti toimeenpanemalla valtioneuvoston 

hyväksymä merenhoidon toimenpideohjelman (16.12.2021) itämerennorppaa koskevat toimenpiteet. 
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Sivusaaliiksi jäämistä tulee estää kehittämällä kalastusvälineitä ja tarvittaessa ajallisilla tai alueellisilla 

kalastusrajoituksilla, etenkin näiden kantojen keskeisimmillä esiintymisalueilla. 

Ympäristöministeriö pitää myös erittäin tärkeänä, että itämerennorpan osalta suojelualueiden perustaminen 

tai ajallisten liikkumisrajoitusten säätäminen olemassa olevilla suojelualueilla tulee olla mahdollista, jotta 

eteläisten huonossa tilassa olevien itämerennorppakantojen tilaa voidaan parantaa.     

Metsästyksestä suojelualueilla ympäristöministeriö on jo antanut oman vastustavan kantansa 

lausunnossaan hylkeiden hoitosuunnitelmasta vuonna 2023 (9.6.2023, Dnro VN/9272/2023).  
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